
UCHWAŁA NR XIII/4/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania końcowego z działalności likwidatora Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w Sadkach w Likwidacji i zakończenia 

procesu likwidacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 60 i 61 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. odziałalności leczniczej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie końcowe z działalności likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Sadkach w Likwidacji i zakończenia procesu likwidacji, którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C496A9-2CF4-4E8F-9BFB-EE44A19D67C6. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Sadki 18.02.2025r. 

 

 

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE 

LIKWIDATORA SPZOZ GMINNEJ PRZYCHODNI W SADKACH 

 

 

W dniu 24 lipca 2014 Rada Gminy Sadki podjęła Uchwałę nr XLVI/46/2014 w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Sadkach, zwanego dalej 

SPZOZ. W skutek jej uchwalenia rozpoczął się proces likwidacji SPZOZ. 
Od dnia 13 maja 2015r. Obowiązki likwidatora społecznie pełnił Bartłomiej Krakowski. W grudniu 

2017r. i w lutym 2018r. zawarto umowy z Adwokatem Bartłomiejem Krakowskim  Kancelarią Adwokacką w 

Wyrzysku. 

W dniu 17 kwietnia 2015r. Doszło do wykreślenia SPZOZ z Rejestru Podmiotów wykonujących 

działalność medyczną. Dokumentacje pracownicze i księgowe zostały zdeponowane w Urzędzie Gminy Sadki. 

Gmina Sadki przeprowadziła inwentaryzacje w/w dokumentacji. Od maja 2015r. SPZOZ nie dysponowała 

żadnymi środkami finansowymi na cele likwidacyjne. 

Zdeponowano dokumentacje medyczną, która zgodnie z §51 ust 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej w zakładach opieki 

zdrowotnej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. z dnia 28 grudnia 2006 r.) została przejęta przez Medicus 

Sp. z o.o. NZOZ w Nakle nad Notecią. Jest to najlepsze rozwiązanie i zgodne z obowiązującymi przepisami, 

ponieważ działalność medyczna po zakończeniu przez SPZOZ w likwidacji została przejęta z dniem 

01.09.2014r. Z tej dokumentacji niejednokrotnie korzysta Spółka, a pacjenci, chcąc uzyskać jakiekolwiek 

informacje, mają możliwość dostępu do dokumentacji w jednym miejscu.  

Pozostała dokumentacja SPZOZ została zdeponowana w Urzędzie Gminy Sadki, gdzie została 

protokolarnie przekazana w 9.02.2017r. Wcześniejsze jej przekazanie nie było możliwe ze względu na 

zatrzymanie jej przez Prokuraturę Rejonową w Nakle nad Notecią jako dowodów rzeczowych w sprawie p-ko 

b. księgowej SPZOZ. 

 

W ciągu postępowania likwidacyjnego nie sporządzono bilansu otwarcia likwidacji. Sporządzono tylko 

listę kontrahentów – podmiotów cywilnoprawnych -  która jednak opierała się na nierzetelnie prowadzonych 

księgach i ma ograniczoną wiarygodność. 

W lipcu 2017r. opracowano na podstawie zwróconych przez Sąd Rejonowy w Nakle nad Notecią akt 

listy wierzytelności. Wobec powyższego ustalono – z zastrzeżeniem dokonywania obliczeń na podstawie 

sfałszowanej dokumentacji - iż zadłużenie na dzień otwarcia likwidacji to: 

 

1) Zadłużenie wobec podmiotów publicznych: 329.824,45 zł 

2) Zadłużenie wobec podmiotów prywatnych: 135.282,43 zł 

Zaś w trakcie likwidacji powstało zadłużenie na kwotę 24.182,03 zł 

 

Zadłużenie i aktywa SPZOZ na dzień zamknięcia likwidacji: 

1) Zadłużenie  wobec podmiotów publicznych – brak 
2) Zadłużenie wobec podmiotów prywatnych - 

a) Diagnostyka S.A. (dawniej Vitalabo Sp. z o.o.) 93 059,59 zł 

b) Medicus sp. z o.o. 3661,33zł 

3) wierzytelności wobec SPZOZ: 186542,65 zł, zabezpieczone na hipotece przymusowej, 
4) wartość mienia nieruchomego – brak 
5) wartość mienia ruchomego – 0,00 zł 
 

Wobec powyższego bilans zamknięcia likwidacji wynosi 89 821,73 zł. 

 

Zadłużenie wobec podmiotów prywatnych zostało podane według oświadczeń tychże podmiotów – 

Załącznik do uchwały Nr XIII/4/2025

Rady Gminy Sadki

z dnia 5 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C496A9-2CF4-4E8F-9BFB-EE44A19D67C6. Podpisany Strona 1



ustaleń bilansów. Obydwa podmioty prywatne twierdzą, że nie chcą dochodzić w chwili obecnej kosztów 

procesowych i odsetek od nich. Interesuje ich jedynie zamknięcie postępowania i uzyskanie kwot 

wynikających z ich bilansów. Jednakże obydwa podmioty zasadniczo mogą dochodzić również zasądzonych 

odsetek i kosztów procesowych. 

 

 Wierzytelność wobec byłej Głównej księgowej SPZOZ skazanej prawomocnie wyrokiem SR w Nakle 

nad Notecią, pomimo zabezpieczenia hipotecznego, ma nikłe szanse na skuteczną egzekucje. Oryginał tytułu 

wykonawczego znajduje się w Kancelarii Komorniczej Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w 

Nakle nad Notecią Tadeusza Matusiaka. Wierzytelność jest zabezpieczona hipotecznie i jako prawo rzeczowe 

nie ulega przedawnieniu, jednakże nieruchomość na jakiej jest wpisana nie przedstawia wartości 

przekraczającej koszty prowadzenia egzekucji komorniczej z tego elementu majątku byłej księgowej. 

Egzekucja z pozostałej części majątku nie przyniosła naprawy szkody na rzecz SPZOZ, gdyż jej pozostałe 

zadłużenie hipoteczne i koszty prowadzenia egzekucji przerosły majątek. 

 

SPZOZ Gminna Przychodnia w Sadkach posiada majątek ruchomy w postaci umeblowania przychodni 

i sprzętu medycznego. Był on kilkukrotnie wyceniany, próbowano jego sprzedaży lub dzierżawy. Zarówno w 

postępowaniu likwidacyjnym przez likwidatorów jak i w postępowaniu egzekucyjnym prowadzonym przez 

Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym Jacka Głuchowskiego. Żadna z tych prób sprzedaży nie 

powiodła się. Żaden z wierzycieli nie chciał również przejąć sprzętu za potrącenie ze swoimi 

wierzytelnościami. Okres zdatności do użytku sprzętu medycznego upłynął. W Ustawie o działalności 

leczniczej nie ma norm wskazujących na jakich zasadach powinno wyceniać się ruchomości. Jednakże, w 

przypadkach w których jest to uregulowane (np. w Kodeksie spółek handlowych – art 281 § 3) należy wyceniać 

wszystkie składniki aktywów według ich wartości zbywczej. Niezdefiniowane w sposób legalny pojęcie 

wartości zbywczej należy uznać za tożsame z tzw. wartością godziwą. Jest to wartość, która może zostać 

uzyskana w warunkach rynkowych, pomiędzy niepowiązanymi ze sobą, dobrze poinformowanymi i dbającymi 

o swoje interesy stronami. Jak wielokrotne próby sprzedaży udowodniły, sprzętu tego na wolnym rynku nie 

można zbyć. 

 

Artykuł 61 ustawy o działalności leczniczej stanowi, że zobowiązania i należności samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami Skarbu 

Państwa albo uczelni medycznej, albo właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Przepis zdania 

pierwszego stosuje się odpowiednio do mienia. Ustawa o działalności leczniczej nie precyzuje momentu 

zakończenia likwidacji. Zdaniem likwidatora, moment ten stanowi przyjęcie uchwały o przyjęciu 

sprawozdania końcowego z likwidacji. Wobec braku dokładnego określenia momentu zakończenia likwidacji 

przez ustawodawcę, należy posłużyć się wnioskowaniem z analogia legis art. 37 ust 2 pkt 3 prawo o 

stowarzyszeniach, który wskazuje, iż po zakończeniu likwidacji likwidator ma obowiązek złożyć wniosek o 

wykreślenie stowarzyszenia z KRS w sądzie rejestrowym. Jak już wskazywano, stowarzyszenie traci 

osobowość prawną z chwilą wykreślenia go z rejestru. Przy czym należy podkreślić, że byt prawny 

stowarzyszenia zlikwidowanego kończy się definitywnie nie z chwilą wpisu wykreślenia stowarzyszenia z 

rejestru, ale z chwilą uprawomocnienia się postanowienia zarządzającego to wykreślenie (art. 6945 §2 Kodeksu 

Postępowania Cywilnego). Wraz z wpisem wykreślenia stowarzyszenia z rejestru zamieszcza się wzmiankę o 

jego nieprawomocności (art. 20 ust. 2 ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym). Zatem zakończenie likwidacji 

w momencie przyjęcia sprawozdania z likwidacji, jako ostatniej czynności likwidacyjnej przed złożeniem 

wniosku o wykreślenie SPZOZ z KRS. Wobec czego Gmina Sadki przejmie zobowiązania SPZOZ z chwilą 

podjęcia w/w uchwały przez Radę Gminy. 
 

Wobec powyższego przedkładam niniejsze sprawozdanie Radzie Gminy Sadki, prosząc o podjęcie 

uchwały, w celu przedłożenia wniosku o wykreślenie SPOZ z KRS. 
   

   

 

 

adw. Bartłomiej Krakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C496A9-2CF4-4E8F-9BFB-EE44A19D67C6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady 
gminy należy podejmowanie decyzji w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

 Norma zawarta w  art. 60 ust. 3 pkt 2, stanowi, iż „Rozporządzenie, zarządzenie albo uchwała o likwidacji 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej stanowi podstawę do jego wykreślenia z:(...) 2)  
Krajowego Rejestru Sądowego z dniem zakończenia likwidacji.”. Przyjęcie niniejszej uchwały stanowi 
podstawę do wykreślenia SPZOZ Gminnej Przychodni w Likwidacji w Sadkach, a w konsekwencji zakończenia 
procesu jej likwidacji. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C496A9-2CF4-4E8F-9BFB-EE44A19D67C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/4/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


